

غلامعلی جعفرزاده در گفت وگو با «آرمان ملی»:

افراد غیرمسئول اظهارنظر نکنند



صفحه ۶

پنجشنبه

۱۴۰۴ • ۰۱ • ۲۸

۱۸ شوال ۱۴۴۶

۱۷ آوریل ۲۰۲۵

قیمت: ۲۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

گروسی در تهران

ارسال پیام رهبر انقلاب به پوتین در سفر عراقچی به مسکو



عکس: مجید خانی

همین صفحه



روزنامه صبح ایران

شماره ۲۰۸۵

«آرمان ملی» کناره‌گیری چهره‌های موثر را بررسی می‌کند

پایان راه ظریف با دولت

آرمان ملی: شاید کمتر کسی باشد که از نقش مهم محمد جواد ظریف در پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری اطلاع نداشته باشد و بخواهد ریاست جمهوری پزشکیان را بدون تاثیر ظریف ببیند. واقعیت این است که پیروزی پزشکیان در انتخابات جدای از شعارها، وعده‌ها و صحبت از دغدغه‌های مردم مروهون حضور چهره‌هایی بود...

صفحه ۳

گزارش «آرمان ملی» از آخرین واکنش‌ها به مذاکرات ایران و آمریکا

اختلاف در کابینه امنیتی ترامپ

مسئله ایران را از طریق میز مذاکره حل و فصل کرد. در مقابل، وزیر خارجه مارکو روبریو، وزیر دفاع پیت هگرت، مشاور امنیت ملی مایک والتز و رئیس سیا جان رتکلیف معتقدند...

صفحه ۲

سخن روز

اهمیت سفر گروسی به ایران



مرتضی مکی

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

سفر آقای رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در شرایط حساسی انجام می‌شود. شاید بتوان گفت این سفر یکی از سرنوشت سازترین و مهم‌ترین سفرهای آقای گروسی به تهران است. از این جهت که مذاکرات اصلی ایران و آمریکا...

صفحه ۲

یادداشت

فضای مذاکره تهران و واشینگتن



مهدی مطهری

آینده‌پژوه

در این یادداشت دور جدیدی از مذاکراتی را تحلیل خواهیم کرد که بار دیگر بین ایران و آمریکا در جریان است و باتوجه به سابقه این مذاکرات نمی‌توانیم در مورد نتیجه قطعی صحبت کنیم ولی در ادامه به فضای جدید مذاکرات اشاره خواهیم کرد...

ادامه در همین صفحه

خطوط قرمز ایران



محسن پاک‌آیین

سفر سابق ایران در جمهوری آذربایجان

موضع رسمی جمهوری اسلامی ایران در قبال مذاکرات با آمریکا همواره روشن بوده است؛ غیر از موضوع هسته‌ای، هیچ‌گونه گفت‌وگویی درباره سایر مسائل صورت نمی‌گیرد. این موضع بارها به آمریکایی‌ها اعلام شده و آن‌ها نیز به خوبی از آن آگاهند. با این حال، اخیراً آقای ویتکاف، نماینده آمریکا در مذاکرات، اظهار داشته که ایران باید درخصوص برنامه موشکی خود شفاف‌سازی کند. این اظهارنظر، باتوجه به موضع صریح و قاطع جمهوری اسلامی ایران، ارزش و اهمیتی ندارد، چراکه تهران به هیچ‌وجه حاضر به گفت‌وگو درباره مسائل دفاعی از جمله توان موشکی خود نیست. اما پرسش اینجاست: چرا ویتکاف با علم به این موضع محکم ایران، چنین اظهاراتی را مطرح کرده است؟ به نظر می‌رسد دلیل آن به بازتاب داخلی مذاکرات در آمریکا مربوط باشد. گزارش دادند که ایران با دست برتر در مذاکرات حاضر شد و در واقع، این امریکایی‌ها شکست خورد. احتمالاً ویتکاف برای جبران این فضا و کاستن از فشارهای داخلی، این موضع‌گیری را انجام داده است. در هر صورت، واقعیت این است که ایران در چارچوب این مذاکرات، به هیچ‌وجه پذیرای طرح مسائل فراتر از پرونده هسته‌ای نخواهد بود.

دیدار رافائل گروسی با وزیر امور خارجه در تهران

آرمان ملی: (رافائل گروسی) مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که در آس یک هیأت دنی به تهران سفر کرده است، صبر چهارشنبه مورد استقبال «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت. عراقچی و گروسی پس از آن به گفت‌وگو نشستند. گروسی در سفر ۲ روزه به ایران، با «محمد اسلامی» رئیس سازمان انرژی اتمی نیز دیدار و گفت‌وگو می‌کند. مدیرکل آژانس پیش از سفر به تهران، ابراز علاقه کرده که دیدبان هسته‌ای سازمان ملل در گفت‌وگوهای ایران و آمریکا در عمان دخیل شود. او درباره گفت‌وگوهای آتی بین ایران و آمریکا گفت: «ما عضوی از این گفت‌وگوها نیستیم، اما نسبت به آن نیمی از تفاوت نیستیم. آن‌ها (ایران و آمریکا) می‌دانند که بدون ما، هر توافقی با ایران فقط یک تکه کاغذ است. همچنین وزیر امور خارجه در حاشیه دولت درباره هدف سفرش به روسیه بیان کرد: هدف من انتقال پیام مکتوب مقام معظم رهبری به رهبری روسیه است. این پیام در دیدار با پوتین منتقل خواهد شد. سید عباس عراقچی در پاسخ به این پرسش که درباره ظرفیت غنی‌سازی در مذاکرات صحبت شده است؟ بیان کرد: غنی‌سازی ایران امری واقعی، حقیقی و پذیرفته شده است. ما برای اعتمادسازی برای نگرانی احتمالی آمادگی داریم، ولی اصل موضوع غنی‌سازی قابل مذاکره نیست. وزیر خارجه بر خصوص فشار به تیم مذاکره کننده ایرانی، بیان کرد: اگر مذاکره بر مبنای موضع برابر و در فضای محترمانه باشد، می‌تواند پیش‌برود اما از طریق فشار و تحمیل چیزی حاصل نخواهد شد.

«آرمان ملی» از مزایا و واکنش‌ها درباره تغییر ساعت رسمی کشور گزارش می‌دهد

فرصتی از دست رفته برای کاهش ناترازی انرژی

صفحه ۷

«آرمان ملی» بررسی می‌کند

وفاق در فصل دیپلماسی

مهدی آیتی: فاصله ملت و دولت باید کاهش یابد

آرمان ملی: هنوز آنچه پروژه «وفاق» که از جمله ابتکارات مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری محسوب می‌شود به یکسالگی نرسیده است ولی حالا و در این موقعیت زمانی که مذاکرات ایران و آمریکا در جریان است شاید تکمیل این پروژه بتواند به آنچه در دستگاه دیپلماسی می‌گذرد بیش از گذشته کمک کند و به عنوان بازوی قدرتمندی

صفحه ۳

سخنگوی دولت:

وزارت اقتصادی صاحب نیست

صفحه ۳

زنسکی، رئیس جمهوری اوکراین انجام شد، بسیار محتاط است. این رویکرد چین، خشم دونالد ترامپ را برانگیخت، تا آن اندازه که نرخ مالیات بر واردات کالاهای وارداتی از چین را از ۵۴ درصد در دوم آوریل تا ۱۴۵ درصد افزایش داد. چین هم متقابلاً تعرفه‌های خود را بر کالاهای آمریکایی به ۱۲۵ درصد رساند. اما موضوع اصلی که این نوشتار بر آن تاکید دارد، مهارت و کارگردانی واقع‌گرایانه و یکن همواره به واشنگتن اعلام می‌کند که خواستار بازگشت به «گفت‌وگویی عادلانه» است. به تعبیر دیگر، چین مسیر مذاکره را به‌رغم بی‌مهری‌های آمریکا با ننگ داشته است. دوم، جایگاه و منزلت کشور خود را حفظ کرده و تعرفه‌های ایالات متحده را با اقدام متقابل پاسخ گفته، سوم، سعی می‌کند در اتحاد با اروپایی‌ها، جبهه مستحکم در مقابل آمریکا به وجود آورد. نمونه آن، دیدار شی جین‌پینگ با نخست‌وزیر اسپانیا بود که رئیس‌جمهور چین اعلام کرد که یکن در کنار اتحادیه اروپا باید با «تعرفه‌های زورگوییانه» مخالفت کند. چهارم، توجه به همسایگان و شرق جهان به ویژه «آسه‌ان» (کشورهای آسیای جنوب شرقی) مانند ویتنام، مالزی، اندونزی و... است. به‌طوری‌که رئیس‌جمهور چین در یک تلاش دیپلماتیک منطقه‌ای با هدف ایجاد اجماع و تشکیل یک جبهه متحد در شرق علیه تعرفه‌های جدید آمریکا ابتدا به ویتنام و سپس مالزی و کامبوج سفر می‌کند. این گونه است که یکن از ظرفیت «روابط دیپلماتیک» با شرق و غرب جهان استفاده کرده و کش‌های تاثیرگذار را در رویارویی با واشنگتن سامان می‌دهد. به‌طوری‌که دونالد ترامپ چند روز بعد از انتشار این پیام در شبکه اجتماعی خود، تروث سوشال که می‌نویسد: «چین اشتباه بازی کرد، آنها دچار وحشت شدند. این تنها کاری است که نمی‌توانند از عهده آن آریند»، مجبور می‌شود که برخی از کالاهای الکترونیکی از جمله تلفن‌های هوشمند، لپ‌تاپ و تلویزیون‌ها را از تعرفه‌های سنگین (به استثنای عوارض ۴۰ درصد) معاف کند. با نگاه به دیپلماسی چند جانبه چین، ناظران در ایران به یاد سخنان نسنجیده برخی از وزرا در دولت‌های پیشین می‌افتند که چگونه فرصت‌ها برای تعامل سازنده با جهان چون ابر بهار به سرعت گذشتند و افسوس برای ما باقی ماند.

رئیس‌جمهور:

امور کشور معطل مذاکرات نیست

مشکلات نظام آموزش و پرورش است و در این راستا زمینه مشارکت برای مردم فراهم بوده و میدان برای همه باز است. وی درباره اهمیت اجرای طرح‌های مرتبط با توسعه فضاهای آموزشی، طبق برنامه پیش‌بینی شده، تصریح کرد: باید یک مرکز رصد ایجاد شده و گزارش‌های دقیق و منظم از میزان پیشرفت در ساخت مدارس در هر استان و نیازهای هر دستگاه در این راستا از طریق این مرکز رصد در اختیار دولت قرار گیرد. وقتی مردم به صحنه بیایند و مدارس باید در همان محله‌ای که به آن نیاز هست، ساخته شوند، نه اینکه مدرسه در مکانی ساخته شود که از آن محله فاصله داشته و دانش‌آموزان برای رفت و آمد مشکل داشته باشند.

نظام آموزشی، با اشاره به اهمیت و جایگاه توسعه عدالت آموزشی و ارتقای کیفیت آموزش با مشارکت مردم، در برنامه‌های دولت وفاق ملی، گفت: برای رسیدن به این اهداف باید مردم را به صحنه آورد؛ مشارکت مردم ضامن موفقیت اجرای برنامه دولت در زمینه آموزش و پرورش است. وقتی مردم به صحنه بیایند و در توسعه فضاهای آموزشی مشارکت کنند، نسبت به این طرح‌ها احساس مالکیت خواهند داشت. دولت چهاردهم به دنبال جذب مشارکت اقشار مختلف مردم در مسیر حل

ازدها در تقابل با عقاب محمد انبسی طهرانی
کارشناس روابط بین‌الملل
حدود ۸۶ روز از ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید می‌گذرد که تاکنون برای اروپا، کانادا، مکزیک و شرکای اصلی در آسیا تا بزرگ‌ترین رقیب راهبردی؛ چین، جز ایجاد چالش دستاوردی دیگر به همراه نداشته است. اما بررسی تحولات مرتبط با وضع تعرفه‌ها و واکنش متقابل اتحادیه اروپا، ژاپن و به ویژه چین برای مدیریت «تنش‌ها» در چارچوب دیپلماسی، بسیار قابل تأمل و آموزنده است. زمانی که در روز به اصطلاح «آزادی» ۲ آوریل (۱۳ فروردین) و به قول خانم «میتون» سردبیر هفته‌نامه اکونومیست «روز تباهی»، رئیس‌جمهور آمریکا با «تعرفه‌های متقابل» را در دستور کار قرار داده اما همزمان آماده برای گفت‌وگو در رابطه با تعدیل تعرفه‌ها است. در حقیقت سعی کرد با محافظه کاری سنتی اروپایی چند روز را زمان بدهد و ببیند آیا رئیس‌جمهور آمریکا تجدید نظری در تصمیم عجولانه خود خواهد کرد یا خیر؟ ژاپن با همان موضع‌گیری ملایمت جویی کوشش کرد تا حدودی روش اروپا را در پیش گرفته و حتی خودروسازی نیسان که سال گذشته (۲۰۲۴) حدود ۹۲۰ هزار دستگاه خودرو به ایالات متحده صادر کرده، اعلام کرد در نظر دارد برخی از تولید مدل‌های خود را از ژاپن به آمریکا منتقل می‌کند. پیش‌بینی اروپایی‌ها از رفتار ترامپ به حقیقت پیوست و رئیس‌جمهور آمریکا اجرای تعرفه‌ها را ۹۰ روز تعلیق کرد. اما چنین بلافاصله شیوه «تعرفه‌های متقابل» را انتخاب و نرخ مشخصی را به واردات کالا از مبدا آمریکا اعلام کرد. ظاهراً دولت ایالات متحده منتظر بود که «شی جین‌پینگ»، رئیس‌جمهور چین شخصاً با دونالد ترامپ تماس بگیرد، اما به نظر می‌رسد یکن نسبت به قرار دادن شی جین‌پینگ در موقعیتی غیر قابل پیش‌بینی و احتمالاً شرم‌آور با رئیس‌جمهور آمریکا به مانند آن رفتاری که با ولادیمیر

آرمان ملی: رئیس‌جمهور در جلسه هیأت دولت، ضمن قدردانی از رهنمودها و سخنان حکیمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی اظهار داشت: روند مذاکرات به شکل عادی و معمولی جریان دارد و امور کشور نیز در مسیر طبیعی خود در حال اجرا و پیگیری بوده و به هیچ وجه حتی برای ثانیه‌ای معطل این مباحث و مسائل نمی‌شود؛ البته به طور طبیعی از اینکه توافقی صورت بگیرد، استقبال می‌کنیم. مسعود پزشکیان همچنین پس از گزارش وزیر نیرو از آخرین وضعیت بازگشت تعدادی از نیروگاه‌ها به مدار که به خاطر تعمیرات از شبکه خارج شده بودند، گفت: اولین محموله پنل‌های

فضای مذاکره تهران و واشینگتن

ادامه یادداشت

... که برای اولین بار مشاهده شده است. مذاکره بین ایران و آمریکا به صورت رفت و برگشت و پینگ‌پنگی در جریان است و مشاهده می‌کنیم که هم طرف جمهوری اسلامی ایران مواضع خود را به صورت شفاف مطرح می‌کند و همچنین در مقابل هم می‌بینیم که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا برای مذاکره زمان بندی اعلام می‌کند و در ادامه دنبال فرصت مناسبی است تا بتواند با جمهوری اسلامی توافقی به امضا برساند. همچنین باید اشاره کنیم که ایران از فضای مذاکره‌ها استفاده می‌کند و تریبون‌های در اختیارش را به خوبی روشن کرده است تا بتواند از این طریق مواضع خود را بیان و از این فضا سود ببرد و به روشنی اعلام می‌کنیم که به طرف مقابل اعتماد نداریم و در آن سو هم مشاهده می‌کنیم ترامپ هم از این ادبیات استفاده می‌کند. می‌توانیم در این فضای به وجود آمده امتیازاتی به دیپلماسی تهران بدهیم آن هم به این دلیل که ترامپ می‌خواهد. ایران را در سال‌های آینده به یک شریک استراتژیک تبدیل کند. به این دلیل است که در مذاکرات مسقط ادبیات مشترکی بین ایران و آمریکا مشاهده می‌کنیم. این روند ادامه دارد تا هر دو طرف به یک نتیجه‌ای در جهت بستن این پرونده و رفتن روبه‌جلو رسیده باشند. این امر تا حدود زیادی امیدوارکننده است چرا که کاخ سفید در چند سال آینده باید با ایران به تفاهمی تعریف شده و مستحکم برای آنچه نظم‌نوین جهانی نام دارد برسد یا اینکه باید شکستش را برای بار دوم ثبت کند. حالا باید به این موضوع هم اشاره کنم که در این فضای به وجود آمده شاهد نوع ویژه‌ای از مذاکرات هستیم و باتوجه به تاریخچه مذاکرات تهران و واشینگتن این اولین مورد است که کاخ سفید در روند مذاکرات موضع خود را با شفافیت اعلام می‌کند. اگرچه می‌گویید که چیزی مشخص نیست ترامپ از جمهوری اسلامی چه می‌خواهد ولی در عمل آشکارتر خواهد شد.

حجت‌الاسلام سید حسن خمینی:

می‌توانیم بُعد «پهلوانی» ورزش را به جهان عرضه کنیم

آرمان ملی: حجت‌الاسلام سید حسن خمینی در مراسم تجلیل از فعالان فرهنگی ورزش کشور که به مناسبت روز ملی فرهنگ پهلوانی و ورزش زورخانه‌ای با حضور وزیر ورزش و جمعی از اهالی ورزش کشور در حرم امام راحل برگزار شد، طی سخنانی با اشاره به این جمله امام که در همه ابعاد انسانی ورزش کنید، گفت: ورزش علاوه بر بعد «فقرمانی» که بسیار شیرین است، بعد «پهلوانی» هم دارد که در فرهنگ ما ریشه دارد و می‌توانیم آن را به جهان عرضه کنیم. پهلوانی عبارت است از انصاف و قناعت از انصاف. یعنی آنچه برای دیگران روای داری بر خود روانداری و به خودشان عطا کرده و انبار کنی. مانند پوربای ولی که پیروزی را به طرف مقابل عطا کرد. وی در پایان یاد شهدای انقلاب اسلامی، به خصوص شهید سلیمانی و شهید رئیسی که خانواده آنان در مراسم حضور داشتند، راگرمی داشت. پیش از سخنان یادگار امام، وزیر ورزش و رئیس فدراسیون زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی نیز سخنان کوتاهی ایراد کردند. در ادامه نیز، ورزش‌های زورخانه‌ای در حرم امام اجرا شد. در پایان این مراسم از خانواده شهیدان رئیسی و سلیمانی تقدیر شد.

آگاه‌ه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی



armanmeli.ir



armanmeli



@armanmeli



armanmeli.ir